
Vývoj v čase – ČR

Tabulka 10: Domácnosti v ČR s přenosným počítačem*, 2012 až 2017

%
1)

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Celkem 38,4 43,1 51,5 54,7 59,6 62,0

Složení domácností

Domácnosti bez dětí celkem 33,5 36,0 44,4 47,0 51,6 54,5

  domácnosti osob starších 65 let** 2,0 4,2 8,7 10,4 15,5 18,1

  domácnosti osob mladších 40 let*** 69,3 71,5 77,1 81,8 83,4 86,2

Domácnosti s dětmi celkem 51,6 61,1 71,2 74,9 80,8 83,4

  s 1 dítětem 51,5 64,6 71,1 75,0 82,1 82,8

  s 2 a více dětmi 51,7 57,4 71,3 74,8 79,3 84,0

Příjmová skupina

první (nejnižší) kvartil 11,0 14,7 19,4 21,7 25,1 27,7

druhý kvartil 23,8 28,5 33,3 35,6 40,5 50,3

třetí kvartil 46,5 50,1 59,5 61,6 64,1 78,6

čtvrtý (nejvyšší) kvartil 66,5 71,8 80,2 81,7 86,1 89,4

Graf 11: Domácnosti v ČR s přenosným počítačem* podle složení domácnosti, 2009 až 2017

%
1)

Graf 12: Domácnosti bez dětí v ČR s přenosným PC* podle věk. složení domácnosti, 2012 až 2017

%
1)

1)
 Podíl z celkového počtu domácností v dané skupině

* mezi přenosné počítače se řadí notebooky a tablety

** Všechny osoby v domácnosti jsou starší 65 let.

*** Všechny osoby v domácnosti jsou mladší 40 let.

Zdroj: Český statistický úřad, 2017

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Celkem  Bez dětí  S dětmi

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Domácnosti osob starších 65 let Domácnosti osob mladších 40 let


